
 

 
str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, e-mail: clpirscoveni@yahoo.com  

  

 

D  I S P O Z I Ţ I E 

Referitor la: desemnare operator platforma informatică SALT 

    
   Având în vedere : 
 -adresa nr.29097/29.07.202a a Instituției Prefectului Județul Olt;  

        - dispozițiile art.17 alin.(3)-(4) din H.G nr.800/2022 pentru organizarea și funcționarea 
comitetului tehnic interministerial pentru descentralizare și a grupurilor de lucru pentru 
descentralizarea competențelor;  

        În temeiul prevederilor  art.155 alin.(1) lit.d) coroborate cu alin.(5), lit.a), art. 196 
alin.(1),lit.”b” și ale art.197 alin.(1) din Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;   
 
                                 PRIMARUL COMUNEI PÂRŞCOVENI , JUDEȚUL OLT  
 

D I S P U N E : 
  
 

Art.1. Se desemnează  dna Băluță Bianca-Maria-Mihaela - consilier personal al 
primarului comunei Pârșcoveni  în vederea raportării/gestionării în platforma informatică 
SALT- servicii publice descentralizate existente la nivelul autorității publice locale.    

 Art.2. Prezenta dispozitie se  comunica Instituției Prefectului, Județul Olt pentru 
controlul de legalitate, persoanei nominalizate la art.1 în vederea aducerii la îndeplinire și 
se afișează la sediul primăriei comunei Pârșcoveni pentru  aducerea la cunoștință publică.  

 
  
                
                                    PRIMAR ,                        

MATEI  DUMITRU DĂNUȚ                 Contrasemnează pentru legalitate , 
                                SECRETAR GENERAL COMUNĂ , 

                                                                                                      Claudia GHEORGHE 
 
                 

 
 

 
Nr.191 din 04.08.2022 
 
 


